Seminarplan 2026/2027

Deutsche

. . . ilpraktikerschule®
Heilpraktiker Naturheilkunde | Bochum Heiprakiikermne

Kurs: Mittwochkurs| Einstieg: jederzeit zum neuen Thema maglich
Unterrichtszeiten: Mittwoch | 10:00 bis 13:00 Uhr

TERMINE 2026 THEMA DOZENT

07.01. Rechtsgrundlagen Frau Ter Steeg
10.+11.01./11.+12.07./

29.430.08. Wochenendseminar Injektionstechniken Frau Ter Steeg
14.01./21.01./28.01. Infektionskrankheiten Frau Ter Steeg
04.02./11.02. Padiatrie Frau Ter Steeg
21.422.02./21.+22.11. Wochenendseminar Untersuchungsmethoden

18.02/30.09. Prufungstraining (schriftlich) Frau Ter Steeg
25.02./04.03./11.03. Blut / Lymphe

18.03./04.11. Prufungstraining (mundlich) Frau Ter Steeg
25.03. Laboruntersuchung Frau Ter Steeg
15.04./16.12. Differentialdiagnostik Frau Ter Steeg
22.04. Schullersalze Frau Ter Steeg
29.04. EinfUhrung in die Homdopathie Frau Ter Steeg
06.05./13.05. Einfihrung Ohrakupunktur Frau Ter Steeg
20.05./27.05./03.06. HNO Frau Ter Steeg
10.06./17.06. Auge Frau Ter Steeg
24.06./01.07. Desinfektion/Hygiene

08.07./15.07. Dermatologie Frau Ter Steeg
02.09. Allgemeine Pathologie Frau Ter Steeg

09.09./16.09./23.09. Niere / Blase Frau Ter Steeg



07.10./14.10.

11.11.

18.11.

25.11./02.12./09.12.

TERMINE 2027

06.01./13.01./20.01./27.01./03.
02.

23.+24.01./28.+29.08.

17.02./24.02./03.03.

27.+28.02./20.+21.11.

10.03./06.10.

13.03.

17.03./14.04./21.04./28.04.

07.04./10.11.

05.05./12.05./19.05

26.05./02.06.

09.06./16.06.

23.06./30.06.

07.07.

14.07.

08.09./15.09.

18.+19.09.

22.09./29.09.

13.10./20.10.

17.11.

Notfallmedizin
Onkologie
Praxisfuhrung / Marketing

Endokrinologie

Herz/Kreislauf/GefalRsystem

Wochenendseminar Injektionstechniken

Neurologie

Wochenendseminar Untersuchungsmethoden

Prufungstraining (schriftlich)

Samstagsunterricht Psychosomatik

Magen-Darm
Prafungstraining (mundlich)
Leber-Galle-Pankreas
Pharmakologie

Geriatrie

Stoffwechsel
Erndhrungslehre
Differentialdiagnostik
Zelle/Gewebe

Wochenende Atmungssystem
Geschlechtsorgane
Psychiatrie

Wiederholungen

Frau Ter Steeg
Frau Ter Steeg
Frau Ter Steeg

Frau Ter Steeg

THEMA DOZENT

Frau Ter Steeg

Frau ter Steeg
Frau ter Steeg
Frau ter Steeg
Frau ter Steeg
Frau Ewers

Frau ter Steeg
Frau Ter Steeg

Frau Ter Steeg

Frau Ter Steeg
Frau Ter Steeg
Frau Ter Steeg
Frau Ter Steeg
Frau Ter Steeg
Frau Ter Steeg
Frau Ter Steeg
Frau Hartwich

Frau Ter Steeg



24.11./01.12./08.12./15.12. Bewegungsapparat Frau Ter Steeg

Letzte Anderung: 24.10.2025
Anderungen vorbehalten



