Seminarplan **2026/2027**

Heilpraktiker Naturheilkunde | **Bochum** Kurs: Mittwochkurs | Einstieg: jederzeit zum neuen Thema möglich

Unterrichtszeiten: Mittwoch | 10:00 bis 13:00 Uhr

TERMINE 2026	THEMA	DOZENT
07.01.	Rechtsgrundlagen	Frau Ter Steeg
10.+11.01./11.+12.07./ 29.+30.08.	Wochenendseminar Injektionstechniken	Frau Ter Steeg
14.01./21.01./28.01.	Infektionskrankheiten	Frau Ter Steeg
04.02./11.02.	Pädiatrie	Frau Ter Steeg
21.+22.02./21.+22.11.	Wochenendseminar Untersuchungsmethoden	
18.02/30.09.	Prüfungstraining (schriftlich)	Frau Ter Steeg
25.02./04.03./11.03.	Blut / Lymphe	
18.03./04.11.	Prüfungstraining (mündlich)	Frau Ter Steeg
25.03.	Laboruntersuchung	Frau Ter Steeg
15.04./16.12.	Differentialdiagnostik	Frau Ter Steeg
22.04.	Schüßlersalze	Frau Ter Steeg
29.04.	Einführung in die Homöopathie	Frau Ter Steeg
06.05./13.05.	Einführung Ohrakupunktur	Frau Ter Steeg
20.05./27.05./03.06.	HNO	Frau Ter Steeg
10.06./17.06.	Auge	Frau Ter Steeg
24.06./01.07.	Desinfektion/Hygiene	
08.07./15.07.	Dermatologie	Frau Ter Steeg
02.09.	Allgemeine Pathologie	Frau Ter Steeg
09.09./16.09./23.09.	Niere / Blase	Frau Ter Steeg



07.10./14.10.	Notfallmedizin	Frau Ter Steeg
11.11.	Onkologie	Frau Ter Steeg
18.11.	Praxisführung / Marketing	Frau Ter Steeg
25.11./02.12./09.12.	Endokrinologie	Frau Ter Steeg
TERMINE 2027	THEMA	DOZENT
06.01./13.01./20.01./27.01./03. 02.	Herz/Kreislauf/Gefäßsystem	Frau Ter Steeg
23.+24.01./28.+29.08.	Wochenendseminar Injektionstechniken	Frau ter Steeg
17.02./24.02./03.03.	Neurologie	Frau ter Steeg
27.+28.02./20.+21.11.	Wochenendseminar Untersuchungsmethoden	Frau ter Steeg
10.03./06.10.	Prüfungstraining (schriftlich)	Frau ter Steeg
13.03.	Samstagsunterricht Psychosomatik	Frau Ewers
17.03./14.04./21.04./28.04.	Magen-Darm	Frau ter Steeg
07.04./10.11.	Prüfungstraining (mündlich)	Frau Ter Steeg
05.05./12.05./19.05	Leber-Galle-Pankreas	Frau Ter Steeg
26.05./02.06.	Pharmakologie	
09.06./16.06.	Geriatrie	Frau Ter Steeg
23.06./30.06.	Stoffwechsel	Frau Ter Steeg
07.07.	Ernährungslehre	Frau Ter Steeg
14.07.	Differentialdiagnostik	Frau Ter Steeg
08.09./15.09.	Zelle/Gewebe	Frau Ter Steeg
18.+19.09.	Wochenende Atmungssystem	Frau Ter Steeg
22.09./29.09.	Geschlechtsorgane	Frau Ter Steeg
13.10./20.10.	Psychiatrie	Frau Hartwich
17.11.	Wiederholungen	Frau Ter Steeg

Letzte Änderung: 24.10.2025 Änderungen vorbehalten